SOCIEDAD DE AHORRO Y CREDITO GENTE, S.A.
(San Salvador, Republica de El Salvador)

Balance general intermedio (no auditado)
Al 30 de junio de 2021

(Expresado en miles de ddlares de los Estados Unidos de América)

gente

ACTIVO

Activos de intermediacion
Cajay bancos
Cartera de préstamos, neta

Otros activos
Diversos, neto

Activo fijo
Bienes muebles, neto
Total activo

PASIVO Y PATRIMONIO

Pasivos de Intermediacion
Depositos de Clientes
Diversos

Otros pasivos
Cuentas por pagar
Provisiones
Diversos

Total pasivos

Patrimonio
Capital social pagado
Reservas de capital, resultados acumulados y patrimonio no ganado

Total pasivos y patrimonio

2021

$ 21,255.3
55,082.3
76,337.6

3,853.4

76.5
S 802675

$ 65,550.6
414.2
65,964.8

1,161.7
258.1
2,006.4
3,426.2
69,391.0

10,876.5
9,391.0
1,485.5

5802675

Federico José Parker Soto Gabriel Siman Siri Andres Rodolfo Parker Wein
Director Presidente Director Secretario Director Externo en funciones
Francisco Enrique Céaceres Prunera René Alcides Fabian Pérez

Gerente General Contador General



SOCIEDAD DE AHORRO Y CREDITO GENTE, S.A.
(San Salvador, Republica de El Salvador)

Estado de resultado intermedio (no auditado)
Por el periodo del 01 enero al 30 de junio de 2021.

(Expresado en miles de délares de Estados Unidos de América)

gente

Ingresos de operacién:
Intereses de préstamos
Comisiones y otros ingresos de préstamos
Intereses sobre depositos
Otros servicios y contingencias

Costos de Operacion:
Intereses y otros costos de depdsitos
Otros servicios y contingencias

Reservas de Saneamiento
Utilidad antes de gastos de operacion

Gastos de operacion
De funcionarios y empleados
Generales
Depreciaciones y amortizaciones

Pérdida de operacion
Otros ingresos y gastos, netos
Pérdida del periodo

2021

$ 8,064.7
1,300.7
230.9
290.8

9,887.1

(1,494.7)
(246.0)

(1,740.7)

(3,730.6)

(5,471.3)

4,415.8

(2,305.3)
(2,837.8)
(293.2)

(5,436.3)

(1,020.5)
981.0

(39.5)

Federico José Parker Soto Gabriel Siman Siri
Director Presidente Director Secretario

Francisco Enrique Céceres Prunera
Gerente General

Andres Rodolfo Parker Wein
Director Externo en funciones

René Alcides Fabian Pérez

Contador General



